Data in castro de Biar IIe nonas augusti anno Domini 
MCCºLXX nono.

165

[1279], agost, 26. València
Pere, rei d’Aragó, accepta de veure’s amb l’infant Sanç entre Requena 

i Bunyol el dia de la Santa Creu, 14 de setembre.
 Reg. 47, f. 89v.
 Ed. Memorial 1852: doc. 159 (amb error de foli); Ballesteros 1963: 905.
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Petrus, Dei gracia rex Aragonum, illustri et karissimo nepoti 
suo quamplurimum diligendo infanti dompno Sancio, maiori fi-
lio et heredi illustris regis Castelle, salutem et sincere dileccionis 
affectum. Enricus Petri de Pharana et frater Ademarus, Abulen-
sis electus et decanus Astoricensis, ex parte vestra a nobis cum 
instancia pecierunt ut vobiscum vistam haberemus, cum super 
multis et magnis negociis ac diversis affectaretis nobiscum habere 
consilium et tractatum. Et quia exigente oportunitate nos semper 
summe affectavimus karam personam vestram propriis occulis 
intueri, quamquam negocia que tractata erint inter nos et vos non 
sint disposita adhuc ad expediendum in ipsis vistis, quia nobis di-
xerunt quod eciam super aliis volebatis habere vistam et nostrum 
consilium et tractatum, affectuosius concessimus dictam vistam 
ad ipsam (sic) locum inter Rechenam et Bunyol et diem Sancte 
Crucis septembris proxima si vobis placuerit assignantes. Modum 
autem vistarum hiidem nuncii super vobis refferent quod super 
hiis nos tractavimus cum eisdem, super hiis autem omnibus nobis 
per nuncium nobis /vel\ per literas vestrum propositum exponatis.

Data Valencie VIIº kalendas septembris [MºCCºLXXº nono].
¶Raymundus de Muntaynana.

166

[1279], setembre, 13. València
Pere, rei d’Aragó, contesta a Alís de Crainel, senyora de Cascante, 

i a Pedro Sánchez de Monteagudo, degà de Tudela, que no 
pot mantenir el guiatge als seus homes perquè estan acusats 
d’homicidi de dos homes de Tarassona, per això han de venir 
a firmar el dret a mans d’Alaman de Gudal.

 Reg. 42, f. 138r-v.
 Ed. Cubells 1916: doc. 96.

De nos don Pedro, por la gracia de Dios rey d’Aragón, a la 
noble et amada dona Lís de Crainel, seniora de Cascant, et Pe-
dro Sancii de Montagut, deán de Tudela, salut et bona voluntat. 
Viemos vuestras letras et entendiemos aquello que nos embiastes 
dezir sobre aquello que los nuestros homnes de Taraçona tenían 
en reguard a los vuestros homnes de Berles, en qué nos rogava-
des que a los ditos homnes nuestros mandássemos que mal no 
faziessen a vuestros homnes, porque aquellos homnes vuestros son 
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en nuestro guiage et comanda. Ond vos femos saber que, porque 
avemos entendido que los vuestros homnes matoron II homnes 
de Tarazona sienes dreyto et los fizieron otro mal, nos no los po-
demos por el dito guiage nuestro deffender, si no fizieren dreyto 
sobr’aquello, porque nuestro guiage atorgado a alcuno s’entendo 
fazén dreyto a lures clamenates en p. Por esters somos prestos 
que, si los homnes vuestros firman et fazen dreyto a lures claman-
tes en poder de Alamán de Gudal, superiuntero nuestro d’aquella 
terra, que los fagamos assegurar et deffender en lur dreyto, et 
sobre esto embiámosne nuestra carta al dito sobreiuntero. E si 
en esto ni en ál podiéssemos más fazer a honra de vos, que lo 
faríamos de grado.